
会員各位様 

 平成２６年９月吉日 

 文化・地域委員会（文化活動WG） 

 

第二回文化活動イベントのご案内 

京菓子司甘春堂 

「京和菓子の伝統文化と和菓子作り体験」 

 

拝啓 初秋の候、皆様におかれましては、益々ご清栄のことと心よりお慶び 

申し上げます。 

文化･地域委員会では、他業種の伝統文化に触れて頂きたく思っております中で、 

第二回目と致しましては、江戸慶応元年創業の京菓子の老舗「甘春堂」代表取

締役の木ノ下善政様をお迎え致しまして京和菓子の伝統文化を学び、和菓子職

人様とご一緒に和菓子作りの体験の中で京和菓子の伝統の作り方などにご興味

を深めて頂きましたら幸いで御座います。 

 

尚、会場等の都合で、人数が限られておりますので先着順とさせて頂きます。 

何卒ご了承下さいます様御願い申し上げます。 

敬具 

 

 記 

日時：平成２６年１０月２４日（金） 

 １５：３０～１７：００  和菓子作り体験 

 １７：３０～２０：００ 祇園「メンバーズクラブｊ」 

 ☆甘春堂.木ノ下社長様のお話し 

 ☆お食事と懇親会 

場所：「甘春堂」東山店（京都市東山区川端正面東入る茶屋町５１１－１） 

 ・・豊岡神社前・・ 

 

講師：甘春堂代表.木ノ下社長様（ｊにて） 

 京菓子作り.和菓子職人様（体験コーナー） 

 

会費：３,０００円／人（和菓子作り体験・懇親会費込） 

 

申し込み締め切り １０月２０日（月）必着（事務局宛にメールを下さい） 


